ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 2

EDITAL N° 11, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n°
01/2023, regido pelo Edital n° 01, de 15 de maio de 2023, torna público o presente Edital para
comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2023 para o emprego de

Agente de Combate às Endemias, aberto pelo Edital nº 01/2023, de 15 de maio de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.presidentelucena.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. O candidato de inscrição n° 2022680 foi classificado com preferência legal para idade igual ou

superior a 60 (sessenta) anos neste certame.

1.1.4. Não houve candidato classificado com preferência legal para exercício da função de jurado

neste certame.

1.2. A convocação e contratação do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos

requisitos básicos para a investidura, constantes no Edital nº 01/2023, de 15 de maio de 2023 e

alterações, e na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2023 será de 02 (dois) anos, a contar

da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a

critério do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

GILMAR FÜHR,
Prefeito Municipal de Presidente Lucena/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 2

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente de Combate às Endemias

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  2022350  Kethelen Fernandes Feck 2,00 1,00 3,00 9,00  15,00  15,00

2  2021986  Greice Suelen Reichert 1,00 3,00 2,00 9,00  15,00  15,00

3  2022457  Jean Carlos Schmitz 2,00 2,00 3,00 7,00  14,00  14,00

4  2022334  Simone Seger 1,00 1,00 2,00 8,00  12,00  12,00

5  2030028  Camila Beatris Weschenfelder 1,00 2,00 1,00 8,00  12,00  12,00

6  2021969  Bruna Tais Muller 2,00 2,00 1,00 7,00  12,00  12,00

7  2022680  Janier Laorit Silveira Camargo 1,00 1,00 2,00 6,00  10,00  10,00

8  2029788  Paola Tais Haacker Neckel 1,00 1,00 2,00 6,00  10,00  10,00